АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2024 Х22265—па

О внесении изменения в Перечень
органов и организаций, с которыми
подлежат согласованию проекты
организации дорожного движения,
разрабатываемые для автомобильных
дорог общего пользования местного
значения городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> либо их участков,
для иных автомобильных дорог либо
их участков, расположенных в
границах городского округа <(Город
Южно-Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
16.01.2023 Х37-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
УЧ 131 -Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 ЗЧ 443-Ф3 «Об
организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Приказом Минтранса России от 30.07.2020 Х 274 <О6 утверждении Правил
подготовки документации по организации дорожного движения», статьей 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменения в Перечень органов и организаций, с которыми
подлежат согласованию проекты организации дорожного движения,
разрабатываемые для автомобильных дорог общего пользования местного
значения городского округа «Город Южно-Сахалинсю> либо их участков, для
иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденный постановлением

2

администрации города Южно-Сахалинска от 16.01.2023 К 37-па, изложив его в

новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете ((ЮжНо-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления возложить на директора

Департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города

Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение
Утвержден

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 12.07.2024 2265—па

Перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию
проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для

автомобильных дорог общего пользования местного значения городского
округа «Город Южно-Сахалинск» либо их участков, для иных автомобильных
дорог либо их участков, расположенных в границах городского округа «Город

Южно-Сахалинсю>

Ж Наименование Адрес
п/п

___________________________________ ______ ______________________

Отдел Государственной инспекции 693000,
безопасности дорожного движения Управления г. Южно-Сахалинск,

1 министерства внутренних дел России по городу ул. Сахалинская, д.46-В
Южно-Сахалинску (ОГIIГБдД УМВд России по
городу Южно-Сахалинску) (в части
организации дорожного движения на
автомобильных дорогах (улицах) общего
пользования местного значения,
расположенных на территории городского
округа (<Город Южно-Сахалинск»)

____________

-______

____________

2 Муниципальное казенное учреждение «Центр 693020,

управления городской мобильностью города г. Южно-Сахалинск,
Южно-Сахалинска» (МКУ «ЦУГМ») (в части ул. Ленина, д.З’7б, оф. 4061

организации дорожного движения на
автомобильных дорогах (улицах) общего
пользования местного значения,:
расположенных на территории городского:

‘округа (<Город Южно-Сахалинск»)

- _______________________

З департамент архитектуры и 693020,
градостроительства города Южно-Сахалинска г. Южно-Сахалинск,

(ДАиГ) (в части соответствия документам ул. Карла Маркса, д.З2
территориального планирования и
документации по планировке территории)

_______